Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ГЛАВА СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  22  »  мая  2020 г.

                                                                                № 20
г. Советский
О внесении изменений в постановление
главы Советского района
от 13.10.2008 № 96
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление главы Советского района от 13.10.2008
№ 96 «О межведомственном Совете по противодействию коррупции» изменения, изложив пункт 23 приложения 2 в следующей редакции:
«23. Оформление, контроль исполнения принятых Советом решений:

23.1. Решения Совета оформляются протоколом, который не позднее, чем за 5 рабочих дней, после даты проведения заседания Совета готовится секретарем Совета
и подписывается председательствующим на заседании Совета.
23.2. По решению председателя Совета, а в случае его отсутствия – заместителя председателя Совета заседание Совета проводится заочно (опросным путем). При этом решения принимаются простым большинством голосов от общего числа членов Совета,
но не менее половины от общего числа его членов. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета. Заочное голосование оформляется опросным листом.
23.3. Датой принятия решения Совета по результатам заочного голосования, оформленного опросным листом, является дата подписания протокола председателем Совета, в случае его отсутствия – заместителем председателя Совета.
23.4. Протоколы заседаний секретарем Совета рассылаются членам Совета, а также указанным в решении лицам, к полномочиям которых относится вопрос повестки дня,
не позднее 3 рабочих дней, после подписания протокола.
23.5. Докладчики и (или) лица, указанные в протоколе как рекомендованные исполнители решений, принятых на Совете, обязаны в указанные протоколом сроки, сообщить в адрес председателя Совета информацию отражающую исполнение решений Совета, в том числе результаты достижения поставленных целей при реализации мероприятий в ходе исполнения решений Совета.
23.6. Контроль за исполнением решений Совета осуществляет секретарь Совета.
23.7. Секретарь Совета снимает с контроля реализацию решений Совета, о чем информирует исполнителей, а также докладывает на заседании Совета информацию
об исполнении решений Совета.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района

      И.А. Набатов